
  

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. j. 390/18 

uzavřená podle § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů   

 

Smluvní strany 

.1 (Firma či jméno a příjmení):  Základní škola Uničov, Pionýrů 685  

sídlo:      Pionýrů 685, 783 91 Uničov  

IČO:     64627501  

zastoupen/a:     Mgr. Marie Žitná, ředitelka školy  

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

.2 (Firma či jméno a příjmení):  Čáslava Karel – zámečnictví    

sídlo:      Újezd 86, 783 91 Újezd   

IČO:      47188839 

zastoupen/a:     Karel Čáslava   

(dále jen „zhotovitel“) 

Objednatel a zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý 

samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto 

smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem smlouvy je vybudování nového plotu mezi ulicí Pionýrů a dvorem školy (dále jen „dílo“) 

na místě stávajícího v rozsahu architektonicko – stavebního řešení dle doložené projektové 

dokumentace.  

II. TERMÍN PROVEDENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA  

 

1. Dílo bude zahájeno dne 24. 10. 2018 a zhotoveno dne 21. 12. 2018 a téhož dne předáno 

objednateli.   

2. Převzetí díla bude potvrzeno písemně. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání díla 

zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý den prodlení. 

 

III.CENA DÍLA A ZPŮSOB PLACENÍ 

 

1. Stanovená nabídková cena díla činí včetně DPH Kč 184 646,00.   



2 

2. Objednatel poskytne dodavateli zálohu do výše maximálně 50% z celkové ceny 

realizovaného díla po sjednání smlouvy a zahájení prací. Záloha bude zaslána objednatelem 

na účet dodavatele do 14 dnů po zaslání zálohové faktury.  

3. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel po převzetí díla a následném zaslání faktury 

dodavatelem do 14 dnů. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem řádného předání díla.  

4. Součástí faktury bude soupis prací dle položkového rozpočtu přiloženého k nabídce 

(kalkulace ceny díla). Neprovedené práce budou z celkové ceny odečteny.  

 

 

IV. POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

 

1. Zhotovitel bude při provádění rekonstrukce postupovat s odbornou znalostí, zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné předpisy a technické normy.  

2. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele a použije při zhotovení díla jen 

prvotní materiály a výrobky.  

3. Zhotovitel zajistí provedení veškerých zkoušek potřebných pro převzetí díla. 

4. Zhotovitel je odpovědný za škody, které vzniknou v důsledku provádění rekonstrukce, dále je 

povinen udržovat při realizaci čistotu, pořádek a bezpečnostní předpisy.  

5. Zhotovitel umožní objednateli vykonávat technický dozor.  

6. Případné vícepráce musí odsouhlasit předem objednatel, a to včetně ceny a termínu realizace. 

Pro stanovení ceny budou podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při zpracování cenové 

nabídky na zhotovení zakázky.  

7. Případné změny podkladů provedení díla budou zhotovitelem projednány během realizace 

díla a budou řešeny formou dodatků k této smlouvě. 

8. Zakázka bude převzata pouze bez vad a nedodělků. 

 

 

V. POVINNOSTI OBJEDNATELE  

 

1. Objednatel je povinen zaplatit cenu dle této smlouvy způsobem sjednaným v této smlouvě. 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat dohodnutým způsobem. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo podle okolností vypustit provedení některých prací nebo zadat 

vícepráce. U víceprací většího rozsahu musí objednatel dohodnout dopředu případnou změnu 

lhůty práce. Rovněž cenové podmínky musí být předem dohodnuty. 

4. Objednatel umožní přístup do objektu na základě předem stanovené domluvy. 

5. Objednatel provede před zahájením realizace díla poučení BOZP v objektu školy. 

 

 

VI. ZÁRUKA, ODSTRANĚNÍ VAD 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 36 měsíců od předání díla mimo zařízení, na 

které uvádí délku záruky výrobce.  

2. Záruční doba týkající se díla počíná běžet okamžikem předání díla. Po reklamaci vad ze 

strany objednatele v záruční době sdělí zhotovitel do 10 kalendářních dnů po obdržení 

reklamace, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady, popř. z jakých 

důvodů reklamaci neuznává.  



3 

3. Závady, které nebrání užívání předmětu zakázky, budou při předání díla uvedeny v zápise  

o předání díla a bude uvedena doba jejich odstranění.  

 

 

 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, platí ustanovení Obchodního zákoníku a Občanského 

zákoníku.  

VIII. PROHLÁŠENÍ STRAN 

 

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem 

obou smluvních stran.  

 

 

 

V Uničově dne 23. 10. 2018   

 

 

 

   Mgr. Marie Žitná Karel Čáslava   

…………………………………….                                        ................................................  

 

       objednatel  zhotovitel  

 

 

 

 

 

 

 


